2

[image: image1.png]

Администрация Артемовского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от
                 №        -ПА
Об утверждении Положения об обеспечении первичных

мер пожарной безопасности на территории

Артемовского городского округа

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 63 Федерального закона от 22 июля 2008 года № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», подпунктом 10 пункта 1 статьи 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», статьей 8 Закона Свердловской области от 15 июля 2005 года № 82-ОЗ «Об обеспечении пожарной безопасности на территории Свердловской области», в целях обеспечения защищенности населения и имущества от пожаров, повышения ответственности организаций, должностных лиц и граждан в сфере обеспечения пожарной безопасности в границах Артемовского городского округа, руководствуясь  статьей 31 Устава Артемовского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение об обеспечении первичных мер пожарной безопасности на территории Артемовского городского округа                 (Приложение).
2. Рекомендовать руководителям организаций независимо от форм собственности, расположенных на территории Артемовского городского округа:

2.1. разработать и осуществить меры по обеспечению пожарной безопасности;

2.2. проводить противопожарную пропаганду, а также обучение работников мерам пожарной безопасности;

2.3. содержать в исправном состоянии системы и средства противопожарной защиты, включая первичные средства тушения пожаров, не допускать их использования не по назначению.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации Артемовского городского округа от 05.12.2016 № 912-ПА «Об утверждении Положения об обеспечении первичных мер пожарной безопасности на территории Артемовского городского округа».

4. Постановление опубликовать в газете «Артемовский рабочий», разместить на Официальном портале правовой информации Артемовского городского округа (www.артемовский–право.рф) и на официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Артемовского городского округа – начальника Управления по городскому хозяйству и жилью Администрации Артемовского городского округа Миронова А.И.

Глава Артемовского городского округа                                       К.М. Трофимов